
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE

REG. DET. DIR. N. 216 / 2016

Prot. Corr.  7/5/2/3 - 1/2016 (258)

OGGETTO: Bagno “Alla Lanterna” - predisposizione di n° 200.000 biglietti  d’ingresso - ditta 
“Tipografia Alabarda” - impegno di spesa di euro 2.074,00 (iva compresa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell’ambito della gestione del Bagno “Alla Lanterna” è necessario disporre di un 
quantitativo sufficiente di biglietti d’ingresso da rilasciare agli utenti dello stabilimento, aperto  
anche durante la stagione invernale per elioterapia; 

ravvisata  la  necessità,  di  conseguenza,  di  rimpinguare  per  tempo la  dotazione  dei  biglietti  
d’ingresso al bagno, sia per evitare di rimanere sguarniti, che per disporre del tempo necessario  
ad eseguire le preliminari operazioni di punzonatura;

che in particolare, è stato deciso di acquisire 200.000 biglietti di ingresso in blocchetti da 10  
numerati;

considerato  che  tramite  il  “MEPA”  è  stata  contattata  la  ditta  “Tipografia  Alabarda”  -  V.le 
Miramare,  5  (TS)  che  detiene  la  matrice  per  l'incisione  dei  ticket  suddetti,  la  quale  ha 
preventivato un importo di euro 1.700,00 (iva esclusa) per la predisposizione di 200.000 biglietti 
di ingresso per il Bagno “Alla Lanterna”;

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2004;

tenuto  conto  che  la  prestazione  in  argomento  viene  assunta  in  deroga  alla  normativa 
sull'esercizio provvisorio in quanto rientra tra le spese a carattere continuativo indispensabili per  
il  regolare  funzionamento  del  servizio  e  non  è  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;



Pag. 2 / 2

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

vista  la  determinazione  n°  14/2014  del  Direttore  del  Servizio  Sport  circa  la  competenza 
all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1)  di  affidare  tramite  il  “MEPA”  alla  ditta  “Tipografia  Alabarda”  -  V.le  Miramare,  5  (TS),  la 
predisposizione  di  200.000  biglietti  d’ingresso  per  il  Bagno  “Alla  Lanterna”  per  un  importo 
complessivo di euro 2.074,00 (iva compresa);

2) di dare atto che la prestazione di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2016 per un importo di 
euro 2.074,00 (iva compresa);

3) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata.

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.074,00 (iva compresa) al capitolo seguente:  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00176
200

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (BAGNI 
MARINI) (503-
001)

M5002 U.1.03.02.
99.999

1332 00503 00001 N 2.074,00 2016:207
4,00

 
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Giovanna Tagliaferro

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 216 del 02/02/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 15/02/2016 15:08:24
IMPRONTA: 8F48230A44180ED0D7C89AF42AB1E76E2F509E30DA51E07227BDB03E48D26E09
          2F509E30DA51E07227BDB03E48D26E099943744C272F9865105EDD3A729032D0
          9943744C272F9865105EDD3A729032D01B5803D1BFF424B6964AF4B5E5DBB2CC
          1B5803D1BFF424B6964AF4B5E5DBB2CC5D6323C39ECB633695144DBAABFAC134


